(a) Verifimillimum eft;, id ab Secretario, aut- Vice-Cancellario, ad
hos emim fere di¢tamina: diplomatum pextlnebant, ex: Thuroezii Chronico,
‘gquod per id- tempus. vulgari caepit, fumtum  {uifles o :

Varadienfis. 127

alius - cujusquam in Hungaria Ecclefie < Antiftes -effe
potuit ; quod fupra a me liquidiffimo argumernto reor
confe&unl elle..

Id f'ortaf’ﬁs pro‘ame ad ‘Verum accedit , ﬁ Sl G mer

Eccleﬁr” Fun-
mus , Monaflerium, quod . Thuroczius ab Ladislao inldator gici .
honorem Virginis Marie . conftructum affirmat , mh.ﬂi%ui;fii”“”
alind, quam Ecclefiam Collegiatam indicare, cum Con-
feriptio Decima Pontificize’ Seculi i XIV. prater- Cathe-
dralem  Ecclefiam; Collegiate, que Varadini exftiterat,
etiam meminerit in hec verba: Item, Demetrius Pree-
pofitus  Ecclefie « beate Virginis- minovis , & Capitulum
ejusdem Hoci folvit LXXXIVIIE groffos . Prepofitum
Ecclefize Cathedralis aperte ita deftinquens : Jtem , Do=
minus Stephanus , Prapofitus ~Eciclefie Vavadienfis . prima
vice folvit unam Marcam grofforum cum dimidie ad
rationem Budenfem. Opinory Firginis  minoris nomen
ea de caufa illic adjeGtum, ut a majore difcerneretur,
itaque hezc & vetuftate , & honoris prarogativa illam an-
teiverit ;. quod hwmc Cathedralis , illa Collegiata effet.
Ex quibus, fi mediam viam amplexi, illam Stephano,
hanc Ladislao tribuamus, omnis liti via obfepta eft, &
Stephanus - Conditor Eplfcopatus Varadienfis, Lad1slaus
“vero Collegiate Ecclefix beate Virginis mitioris, five
ut Thurocziana phrafi utar, Monaflerii in honorem Vir-
ginis Marie confiruéti Fundator fuiffe dici congruen-
t1ﬁ1me poteft; prsefeltlm quod litterze Mathiz Corvini,

3 quas
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quas mirum in modum: ab"Adverfariis aliorfum detor-
queri video, diferte non exprimunt, an laudatum fupra
tributum fori ad Cathedralis, vel Collegiatee Ecclefiz
Capitulum pertinuerit. EX quo perfpicuum fit, S. La-
dislaum, quod Mathias' Corvinus, & Thuroczius' ajunt,

- Fundatorem quidem FEcclefie, vel Monafterii, non item

Epifcopatus Varadienfis conditorem fuiffe. Quod fi in
ea, quam . ex Decima Pontificia memoravi, Collegiata,
non item Cathedrali, Ecclefia Divi Ladislai corpus
fuerit conditum, tum quidem omnia momenta, qu®e pro
eo tamquam Epifcopatus - Varadienfis Fundatore ‘afferun-

tur, ex fe fe collabi neceffe eft. Et quis ha&enus
~perfpicue docuit , fanétifimum Regem  in hac, vel illa

Ecclefia tumulatum fuiffe; quando ante me mnemo ' ge-

minum Varadini Capitulum - exflitiffe docuit 2